2025 年 10 月 23 日

各  位

会 社 名 S B I リ ー シ ン グ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 佐 藤 公 平

（コード番号：5834  東証グロース市場）

問 合 わ せ 先 常務取締役管理本部長 吉 原  寛

TEL. 03-6229-1080

財務上の特約が付された金銭消費貸借契約の締結に関するお知らせ

当社は、本日、下記のとおり、財務上の特約が付された２件の金銭消費貸借契約の締結を行うことを

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．財務上の特約が付された金銭消費貸借契約の締結を行う理由

契約① 航空機を対象とするオペレーティング・リース事業ファンド（JOL 商品）に関する販売用航

空機の購入のため

契約② 航空機を対象とするオペレーティング・リース事業ファンド（JOLCO 商品）への立替出資

のため

２．金銭消費貸借契約の内容

契約①

（１）金銭消費貸借契約の締結日 2025 年 10 月 28 日（予定）

（２）相手方 株式会社広島銀行

（３）債務の元本 3,000 百万円

（４）弁済期限 2026 年８月 28 日（予定）

（５）担保の内容 該当事項はありません

  契約②

（１）金銭消費貸借契約の締結日 2025 年 10 月 28 日（予定）

（２）相手方 株式会社四国銀行

（３）債務の元本 3,000 百万円

（４）弁済期限 2026 年 10 月１日（予定）

（５）担保の内容 該当事項はありません

３．金銭消費貸借契約に付される財務上の特約の内容

契約①、②いずれも財務上の特約の内容は以下のとおりです。

・連結貸借対照表における純資産の部の合計金額を、直前期の連結貸借対照表における純資産の部

の合計金額の 75％以上に維持すること

・連結損益計算書における経常損益の金額を２期連続して損失としないこと

４．今後の見通し

本契約２件の締結による 2026 年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上